
AFFARI GENERALI n. 314 del 30-12-2023 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

                                              Comune di  
   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

DETERMINAZIONE DEL 30-12-2023 
 
N.752 DEL REG. GEN.                                           
N.314 DELL’UFF. AFFARI GENERALI 
 
 

OGGETTO: 
 

Fornitura energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni - 
Convenzione CONSIP edizione 20 - lotto 12 - Abruzzo. Impegno di spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 01.08.2020 con la quale, avvalendosi della facoltà 
prevista dall’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000, come modificato dall’art. 29, comma 4, della legge 
n. 448 del 28.12.2001, è stata attribuita al Sindaco la responsabilità e le funzioni dirigenziali di cui all’art.107 del D. 
Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, relative all’Area Affari 
Generali; 

PREMESSO che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 15.04.2023, esecutiva, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 15.04.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 28.04.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025; 

Preso atto della determinazione n. 211 del 09.10.2023 avente ad oggetto “Fornitura energia elettrica e dei servizi 
connessi per le pubbliche amministrazioni. Rettifica propria determinazione n. 173 del 22.08.2023 R.G. 448 e presa 
d'atto adesione convenzione CONSIP edizione 20 - lotto 12 - Abruzzo”; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad effettuare apposito impegno di spesa per la fornitura in oggetto, per la 
durata di 12 mesi, a partire dal 01.01.2024; 

VISTO il codice dei contratti pubblici D.Lgs. 36/2023;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente e lo Statuto Comunale; 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva della Ditta A2A Energia S.p.A., sede legale in Milano, Corso di 
Porta Vittoria, 4 - partita IVA 12883420155 - protocollo INPS_39429737con scadenza 27.05.2024; 

VISTI:  

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

DETERMINA 

 

DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 39.000,00, ai sensi dell’art. 183 c. 1, del D. Lgs. 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, occorrente per la fornitura descritta in premessa, al cap. 
2004/3 “SPESE PER ENERGIA ELETTRICA: CONTRATTO CONSIP” – Mis. 10 Prog. 05 Tit. 1 Macroag. 03 PDC 
1.03.01.02.999 del bilancio 2024/2026 in corso di approvazione – annualità 2024 – in favore di A2A Energia S.p.A., 
sede legale in Milano, Corso di Porta Vittoria, 4 - partita IVA 12883420155; 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n.267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 



AFFARI GENERALI n. 314 del 30-12-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti 
e indiretti sulla situazione economico-finanziari o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267. 

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 3 lett. C) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, l’avvenuto controllo degli equilibri 
finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui e di cassa. 

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità e la correttezza 
amministrativa sulla presente determinazione. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

- va inserita nel registro delle determinazioni e disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente; 

- comportando impegno di spesa, diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Finanziario. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on line, secondo quanto disposto dagli artt. 24 
e 31 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, nonché sul sito 
informativo del Comune nella sezione trasparenza. 

 
IL RESPONSABILE DI AREA  

                        Ing. Vincenzo D’Ercole 
 
============================================================================= 
VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA: Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e 
del Regolamento sui controlli interni esprime parere FAVOREVOLE 
 
Castiglione M.R., _______________ 

 
IL RESPONSABILE DI AREA  

                        Ing. Vincenzo D’Ercole 
============================================================================= 
 
VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D. Lgs. 267/2000 
art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE  
 
Castiglione M.R., ________________ 

 
IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO  

                      Dott. Arturo Brindisi 
============================================================================ 
PUBBLICAZIONE: 
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni 
consecutivi (art.124, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
Castiglione M.R., ____________ 
Pubblicazione n. ____ 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Ing. Vincenzo D’Ercole 

 
  
 


